denf. **C**ōfūdant oēs iniqua agētes  
supuacue. **V**ias tuas dñe demōstra  
mibi: et semitas tuas doce me. **D**irige  
me in veritate tua et doce me: quia tu  
es deus saluator meus et te sustinui tota  
die. **R**emiscere miserationū tuarū dñe:  
et misericordiarū tuarū quae a seculo sūt.  
**D**elicta iuuetutis mee: et ignorantias  
meas ne memieris. **S**cđm misericordiā  
tuā memeto mei tu: propter bonita  
tē tuā dñe. **D**ulcis et rectus dñs: pro  
pter hoc leges dabit delinquentibus in  
via. **D**iriget mansuetos in iudicio: do  
cebit mites vias suas. **U**niversae viae  
dñi misericordia et veritas: requirenti  
bus testamentū eius et testimonia ei.  
**P**ropter nomē tuum dñe propiciabe  
ris peccato meo: multus ē enim. **Q**uis  
est homo qui timet dominum: legem  
statuit ei in via quae elegit. **A**nima  
eius in bonis demorabitur: et semen  
eius hereditabit terrā. **F**irmamen  
tum est dominus timētibus eū: et tes  
tamentum ipsius ut manifestetur il  
lis. **O**culi mei semper ad dominum:  
quonia ipse euellet de laqueo pedes

meos. **R**espice in me et miserere mei: quia unicus et pauper sum ego. **T**ribulationes cordis mei multiplicatae sunt de necessitatibus meis erue me. **V**ide humilitatem meam et laborem meum: et mitte universa delicta mea. **R**espice inimicos meos quoniam multiplicati sunt: et odio iniquo oderunt me. **C**ustodi animam meam et erue me: non erubescam quoniam speravi in te. **I**nnocentes et recti adhaeserunt mihi: quia sustinui te. **L**ibera deus israel: ex omnibus tribulationibus suis. **Psalmus. XXV.**

**D**iesen psalm machet dauid zu einer beicht so offte er in den tēpel gieng sprach er den gott vnserm herren beichtend. **D**en psalm sprich so du in die kirchen gast.

**J**udica me domine quoniam ego in innocentia mea ingressus sum: et in domino sperans non infirmabor. **P**roba me domine et tempta me: ut renes meos et cor meum. **Q**uonia misericordia tua ante oculos meos est: et complacui in veritate tua. **N**on sedi cum concilio vanitatis: et cum iniqua gerentibus non introibo. **O**diui ecclesiam malignantium: et cum impijs non sedebo. **L**a-

warhaite. **I**ch saß nit by dem rat der üppigkeit/vnnd ich wird nit ingeen mit den die do thunt böse ding. **I**ch hasset die kirchen d böshait/vnd wird nit sitzen by den vngütigen. **I**ch wird weschen myne hend vnder den vns

**S**chawe in mich vñ erbarme dich meyn/wañ ich bin ainig vñ arm. **D**ie trübsal meynes hertzen synd gemanigfaltigt/erlöse mich von meinen noturstrickaitē. **S**ihe mein demütigkeit vñ mein arbeit/vnd laß ab all min mussetat. **S**chaw meine veind wā sy sind gemanigfaltiget/vnd haßten mich mit bösem haß: **B**ehüt min sel vnd erlöß mich/ich wird mich nit schemē wā ich hofft i dich. **D**ie vnschuldigen vñ die gerechtē hiengē mir an/wann ich enthielt dich. **G**ot erlöß israhel vß allē synen trübsalen.